
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 541 del 22-06-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA "WWW.URBANISTICAITALIANA.IT":
IMPEGNO DI SPESA. CIG ZC62411D60

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 72
Proposta del settore n. 97

1/3



PREMESSO che gli abbonamenti a riviste specializzate, costituiscono un indispensabile ausilio
per il funzionamento degli uffici comunali e che la scelta del tipo di abbonamento ritenuto più
idoneo, compatibilmente con le risorse a disposizione dell'Ente, deve essere necessariamente
effettuata dai Responsabili di Servizio;

VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Abusivismo
del 05/06/2018, con la quale si richiede il rinnovo dell'abbonamento alla rivista "
www.urbanisticaitaliana.it" edito da PressLex della Dott.ssa Chiara Morocchi sede legale a
Castelfranco Pian di Scò (AR), prossimo alla scadenza;

CONSIDERATO che la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabilito che i prodotti ed i
servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ad Euro 1.000,00, potranno essere acquistati
ricorrendo alle tradizionali procedure e che pertanto non è più necessario ricorrere alle
consultazioni sul MEPA o alla piattaforma regionale START;

RICHIAMATO l'articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

RICHIAMATI i seguenti articoli del "Regolamento per affidamenti di appalti di importo
inferiore a Euro.40.000,00” approvato con D.C. n. 90 del 06/12/2017:

• art. 5 comma 5 il quale dispone che “In determinate situazioni, come nel caso dell'ordine
diretto di acquisto sul mercato elettronico (Mepa) o tramite altre piattaforme elettroniche
(START o altro), o di acquisti inferiori a 2.000,00 euro o per situazioni di particolare
urgenza, per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l'importo della fornitura, si può
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente, che
contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'oggetto dell'affidamento,
l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove
richiesti.”

• art. 6 comma 2 lettera a);

PRESO ATTO del costo del rinnovo pari ad Euro 242,31 oltre iva al 4% pari ad Euro 9,69, per
un totale di Euro 252,00;

DATO ATTO che l'editore della rivista "www.urbanisticaitaliana.it" è una persona fisica
(Dott.ssa Chiara Morocchi) non iscritto alla gestione I.N.A.I.L., la quale risulta in regola nei
confronti dell'INPS (prot. I.N.P.S 10619344 – scadenza 05/09/2018);

PRESO ATTO che il pagamento deve essere effettuato anticipatamente e che quindi la spesa
dell'abbonamento alla rivista "www.urbanisticaitaliana.it" deve essere imputata interamente
all'annualità 2018;

DATO ATTO che il pagamento dell'abbonamento verrà effettuato a seguito del ricevimento di
fattura elettronica con iva in regime di split payment;

RILASCIATO dall'ANAC il Codice Identificativo Gare ZC62411D60;

RITENUTO OPPORTUNO, in considerazione del modico valore e per economia procedimentale,
non procedere alla verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016;
DATO ATTO CHE la ditta:

assume gli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria come da dichiarazione acquisita al
protocollo generale dell'Amministrazione Comunale con n.30361 del 22/06/2016;
con protocollo n. 33951 del 16/06/2018 è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva dell’atto di
notorietà relativa all’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016;

VISTA la seguente normativa:

il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs n.50/2016 e s.m.i;
il Regolamento Comunale per affidamenti di appalti di importo inferiore a Euro.40.000,00;

2/3

http://www.urbanisticaitaliana.it/


il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

deliberazione C.C. n.34 dell'1/03/2018 con la quale è stato approvato il DUP 2018/2020;
deliberazione C.C. n.35 dell'1/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2018/2020;
deliberazione G.C. n.70 del 27/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020;
deliberazione G.C. n.64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito l’assetto macrostrutturale
del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dal 01/04/2018, provvedendo alla definitiva
approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati A (organigramma), B
(funzionigramma) e C (risorse umane assegnate alle strutture), tutti facenti parte integrante e
sostanziale di tale provvedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n.16 del 18/07/2017 con il quale la dott.ssa Bianca Sottosanti è
stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento e' assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

di rinnovare l'abbonamento alla rivista "www.urbanisticaitaliana.it" edito da PressLex della
Dott.ssa Chiara Morocchi (iscritta all'ordine dei Giornalisti Pubblicisti della Toscana) sede legale
a Castelfranco Pian di Scò (AR) in via Dante Alighieri 17 – C.F. MRCCHR73E67D583D, P.IVA
02124850518, per la durata di n. 12 mesi a decorrere dal 26/06/2018, al costo di Euro 242,31
oltre iva al 4%, per un totale di Euro 252,00, mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso
del commercio, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;
di impegnare a favore di Morocchi Chiara, la somma di di Euro 252,00 iva inclusa, al capitolo
3055/100 del Bilancio 2018/2020 annualità 2018;
di dare atto di aver verificato preventivamente:

il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
programmazione 2018/2020;
l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

di dare atto che la spesa sostenuta sarà liquidate secondo i disposti dell’art.29 del Regolamento
Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti della somma
impegnata;
il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è la dottoressa Michela
Palmili.

Data
21-06-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


